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1.1 Yleistä 

Tilaajan ja Toimittajan välinen toiminta perustuu sopimusasiakirjoissa esitettyihin 
molemmanpuolisiin velvollisuuksiin, vastuisiin ja vaatimuksiin sekä luottamukseen. 
 
Virheettömistä ja ns. perussuorituksen ylittävistä toimenpiteistä ja innovaatioista Tilaaja  
maksaa laatupalkkiota (bonus). Virheellisistä tai puutteellisista suorituksista, raiteen geometrisen 
kunnon kannustinjärjestelmän tavoitetasoa huonommista tuloksista ja junaliikenteen 
myöhästymisistä Toimittajalta peritään sopimussakkoa (sanktio) tässä asiakirjassa kuvattujen 
periaatteiden mukaisesti. 
 
Tässä asiakirjassa mainitut sopimussakot määrätään riippumatta siitä, aiheutuuko sanktion  
perusteena olevasta toiminnasta/laiminlyönnistä Tilaajalle vahinkoa. Tässä mainitut 
sopimussakot eivät vähennä Toimittajan muulla perusteella määräytyviä velvoitteita virheistä tai  
viivästymisistä. Laatupalkkio ei myöskään korvaa Toimittajalle mahdollisesti tulevia muita 
korvauksia, lisälaskuja tai palkkioita. Toimittajan varsinaisesta vahingonkorvausvastuusta on 
määrätty Kunnossapitosopimuksessa erikseen. 
 
Tilaajalla on oikeus irrottaa rataosa kannustinjärjestelmästä joko kokonaan tai tietyn osa-alueen 
kohdalta (etenkin palveluvasteaikojen, junaliikenteen myöhästymisten ja radan geometrisen 
kunnon osalta), mikäli rataosalla toteutettava investointiprojekti tai muu muutos, kuten esimerkiksi 
rataosan sulkeminen liikenteeltä, vaikuttaa merkittävästi kannustinjärjestelmässä mitattaviin 
asioihin.  

 
Sopimussakot ja laatupalkkiot määritellään, todetaan ja kirjataan Kunnossapitosopimuksen 
liitteen 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] mukaisesti. 
 
Sopimussakot ja laatupalkkiot huomioidaan seuraavassa mahdollisessa kuukausilaskussa, pois 
lukien palveluvasteajan, ohjaus- ja turvalaitteiden vikojen vähentämisen ja raiteen geometrisen 
kunnon sopimussakot ja laatupalkkiot, jotka maksetaan kerran vuodessa. 
 
Sopimussakot, laatupalkkiot, sopimushinnan pidättäminen ja kuittaaminen sekä Toimittajan 
edustajan vaihtoon liittyvät asiat todetaan Seurantakokouksissa ja kirjataan seurantakokouksien 
pöytäkirjaan. 
 
Sopimussakkojen ja laatupalkkioiden hinnat ovat kiinteitä ja voimassa sellaisenaan koko 
sopimuskauden. Hintoja ei muuteta, vaikka Sopimushinta mahdollisesti muuttuisikin.  

1.2 Raiteen geometrisen kunnon kannustinjärjestelmä 

Raiteen geometrisen kunnon kannustinjärjestelmää on havainnollistettu liitteessä 1.7.1 
[Kunnossapitoalue 3, sanktiot ja bonukset]. Liitteessä on esitetty laskentamalli bonuksien ja 
sanktioiden toteamiseksi rataosittain. Tulokset lasketaan Tilaajan raiteentarkastuspalvelun 
tuottamista raporteista. Raiteen geometrisen kunnon tavoitteet on asetettu aikaisempien vuosien 
mittaustulosten pohjalta.  Tavoitteissa on huomioitu tehdyt investoinnit ja rataosien geometrinen 
pysyvyys, joista on kerrottu myös aluekuvauksessa. Mittaustulosten yksittäisistä virheistä 
voidaan keskustella, jos Toimittaja kokee, ettei heillä ole ollut mahdollisuutta virheen poistoon ja 
Toimittaja on tehnyt virheen poistamiseksi kaikki mahdolliset Kunnossapitosopimuksen mukaiset 
toimenpiteet. Toimittajan on tehtävä perusteltu esitys virheanalysointeineen keskustelun pohjaksi. 
Päätöksen arvioinnista poistettavista kohteista, jotka eivät ole poistettavissa kunnossapidollisin 
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keinoin, tekee vuosittain Tilaaja yhteisen analysoinnin jälkeen. Aluekuvauksessa mainitut 
geoteknisistä haasteista johtuvat virheet eivät ole arvioinnista poistettavia. 

 
Laatupalkkioiden (bonus) maksamiselle ja sopimussakkojen (sanktio) perimiselle on asetettu 
maksimitasot. Kannustinjärjestelmän tulisi ohjata Toimittajaa suunnittelemaan ja toteuttamaan 
raiteen geometrisen kunnossapidon niin, että asetetut tavoitetasot saavutetaan ja raiteiden 
geometrinen kunnossapito tehdään raiteiden elinkaari huomioiden. 
 
TQI:n korkeuspoikkeamien tuloksien osalta käytetään samaa euromääräistä hintaa (ks. liite 1.7.1 
kohta ”TQI yksikön hinta”) sekä bonuksien että sanktioiden laskemisessa.   
 
TQI:n korkeuspoikkeaman sanktiot ja bonukset määräytyvät seuraavasti: 
 

chfeTQI   

 
missä 

eTQI=TQI sanktion/bonuksen suuruus rataosalla 

f= TQI:n korkeuspoikkeaman frekvenssikäyrän 85 % - ja 95 % -arvojen ero asetettuun 
tavoitteeseen (ero määräytyy ensimmäisen mahdollisen rivin mukaan, jossa kummatkin 85% - ja 
95% -arvot täyttyvät kts. liite 1.7.1)  

h= TQI ”yksikön” hinta = 1500€  

c= rataosan pituus kilometreissä 

 
D-luokan virhemetrimäärän osalta käytetään kiinteitä euromääriä bonusten ja sanktioiden osalta. 
Rataosakohtaisen D-luokan virhemetrimäärän alittaessa tavoitetason vähintään 20% maksetaan 
bonusta liitteessä 1.7.1 esitetyn mukaisesti.  Sanktiot on jaettu kolmeen ”portaaseen”, jotka ovat: 
 

1) rataosakohtaisen D-luokan virhemetrimäärän ylittäessä tavoitetason vähintään 10%, 
mutta alle 20 %  

2) rataosakohtaisen D-luokan virhemetrimäärän ylittäessä tavoitetason vähintään 20%, 
mutta alle 30 %  

3) rataosakohtaisen D-luokan virhemetrimäärän ylittäessä tavoitetason vähintään 30% 
 

Sanktioiden suuruudet käyvät ilmi liitteestä 1.7.1.  
 

1.3 Ohjaus- ja turvalaitevikojen vähentämisen kannustinjärjestelmä 

Kannustinjärjestelmän tavoitteena on ohjata Toimittajaa ennaltaehkäisemään rataosan ohjaus- ja 
turvalaitejärjestelmän vikoja ja analysoimaan esiintyviä vikoja entistä tarkemmin. Vikamäärän 
väheneminen parantaa rataosan käytettävyyttä ja mahdollistaa sen, että junaliikenteelle 
aiheutuvat haitat vähenevät. 

 
Vikamäärien tavoitetasot on esitetty liitteessä 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet]. Mikäli 
Toimittaja on onnistunut alittamaan tavoitetason mukaisen vikamäärän, maksetaan bonusta. 
Mikäli tavoitetason mukainen vikamäärä on ylittynyt, peritään Toimittajalta sanktio. Vikamääriä 
seurataan sopimusvuosittain. 
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Vikamääriin ei ole laskettu lamppuvikoja ja tasoristeysten puomin läpiajoja. 
 
Kunnossapitoalueen ohjaus- ja turvalaitevikojen kannustinjärjestelmää on havainnoillistettu 
taulukoissa 1 ja 2. Taulukoissa on esitetty maksimibonukset ja -sanktiot sekä niiden mukaiset 
vikamäärät. Taulukoissa on esitety myös tavoitetasosta poikkeavien vikojen hintavaikutus 
(sanktio tai bonus). 
 
Taulukko 1. Yhteenveto rataosien ohjaus- ja turvalaitevikamäärien tavoitetasoista. 

Rataosa Max Bonus Tavoite Max Sanktio €/virhe

1301 271 286 301 2 000,00 € 

1302 195 215 235 2 000,00 € 

1308+1309 138 158 178 1 500,00 € 

Virhemäärä

 
 
Taulukko 2. Yhteenveto rataosien ohjaus- ja turvalaitevikojen kannustinjärjestelmän 
maksimisanktioista ja -bonuksista. 

Rataosa Max Bonus Tavoite Max Sanktio €/virhe

1301 30 000,00 €  0 30 000,00 €- 2 000,00 € 

1302 40 000,00 €  0 40 000,00 €- 2 000,00 € 

1308+1309 30 000,00 €  0 30 000,00 €- 1 500,00 € 

€

 
 

Tilaaja voi halutessaan yksipuolisesti lopettaa ohjaus- ja turvalaitevikojen vähentämisen 
kannustinjärjestelmän käytön ensimmäisen sopimusvuoden jälkeen, mikäli mallin 
käyttäminen ei johda toivottuihin tuloksiin. Tilaajalla on oikeus myös muuttaa vikamäärien 
tavoitetasoa tai poistaa kannustin kokonaan, jos jonkin rataosan kuntoa parannetaan tai 
rataosaa muutetaan merkittävisti niin, että vikamäärät muuttuvat oleellisesti.  

 
Rataosa 1301 
 
Rataosalla vaihtuu turvalaitejärjestelmä kokonaisuudessaan. Uuden turvalaitejärjestelmän vioista 
ei ole ennakkoon tietoa, vikamääräarvio on vanhan järjestelmän vikamääristä johdettu. 
Järjestelmän takuuaikana ilmaantuvat viat analysoidaan tarkasti ja jaotellaan takuunalaisiin 
vikoihin, joita ei lasketa tähän tarkasteluun, ja "normaaleihin" vikoihin, jotka lasketaan tähän 
tarkasteluun.  
 
Vikamäärän ollessa alle tavoitetason (286 vikaa/vuosi) maksetaan bonusta 2000 €/vika 
korkeintaan 301 vikaa/vuosi saakka. Maksimi bonus on täten 30 000 €/vuosi. 
 
Vikamäärän ollessa yli tavoitetason (286 vikaa/vuosi) peritään sanktiota 3000 €/vika korkeintaan 
271 vikaa/vuosi saakka. Maksimi sanktio on täten 30 000 €/vuosi. 

 
Rataosa 1302 
 
Vikamäärän ollessa alle tavoitetason (215 vikaa/vuosi) maksetaan bonusta 2000 €/vika 
korkeintaan 195 vikaa/vuosi saakka. Maksimi bonus on täten 30 000 €/vuosi. 
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Vikamäärän ollessa yli tavoitetason (215 vikaa/vuosi) peritään sanktiota 2000 €/vika korkeintaan 
235 vikaa/vuosi saakka. Maksimi sanktio on täten 30 000 €/vuosi. 
 
Rataosat 1308 ja 1309 
 
Rataosien kokonaisvikamäärän ollessa alle tavoitetason (158 vikaa/vuosi) maksetaan bonusta 
1500 €/vika korkeintaan 138 vikaa/vuosi saakka. Maksimi bonus on täten 30 000 €/vuosi. 
 
Ratosien kokonaisvikamäärän ollessa yli tavoitetason (158 vikaa/vuosi) peritään sanktiota 1500 
€/vika korkeintaan 178 vikaa/vuosi saakka. Maksimi sanktio on täten 10 000 €/vuosi. 

1.4 Laatupalkkiot 

Toimittaja voi saada laatupalkkioita seuraavista osa-alueesta: 
- D-luokan virhemetrimäärän tavoitetasoa parempi tulos  

- TQI:n korkeuspoikkeaman tavoitetasoa parempi tulos 

- ohjaus- ja turvalaiteitteiden vikamäärän tavoitetasoa parempi tulos 

- palveluvasteaikojen alittaminen 

- muiden kunnossapidon kohteiden parantunut taso ja uudet innovaatiot 

Laatupalkkiot lasketaan itsenäisesti jokaiselta osa-alueelta. 
 

1) Laatupalkkio, D-luokan virhemetrimäärä 
Kunnossapitoalueen 3 radoille on asetettu koko sopimusajan kestolle radan geometrisen kunnon 
D-luokan virhemetrimäärätavoiteet, jotka on esitetty Kunnossapitosopimuksen liitteessä 1.6 
[Kunnossapidon laatutavoitteet] ja liitteessä 1.7.1 [Kunnossapitoalue 3, sanktiot ja 
bonukset]. Laatupalkkiot todetaan rataosakohtaisesti laskemalla liitteen 1.7.1 mukaisesti. 
 
Mikäli syksyn mittauksessa (1A kunnossapitotasoon kuuluvilla rataosilla D-luokan 
virhemetrimäärät lasetaan keskiarvona mittauksista, jotka tehdään kesä- ja marraskuun välisenä 
aikana) D-luokan virhemetrimäärät alittavat tavoiteet vähintään 20%, maksaa Tilaaaj 
laatupalkkiota liitteen 1.7.1 mukaisesti.  
 
Raiteen geometrisen kunnon osalta laatupalkkiota maksetaan vuosittain liitteen 1.7.1 mukaisesti. 
Ensimmäiset mittaukset, josta laatupalkkiota voi saada, ovat vuoden 2019 mittaukset. Viimeiset 
mittaukset, joista laatupalkkiota voi saada, ovat vuoden 2023 mittaukset (mikäli sopimukseen 
liittyvää optiomahdollisuutta ei käytetä). 

 
2) Laatupalkkio, TQI:n korkeuspoikkeama 

Kunnossapitoalue 3 radoille on asetettu koko sopimusajan kestolle TQI:n korkeuspoikkeaman 
frekvenssikäyrän mukaiset palvelutasotavoitteet 85 % ja 95 % -arvolle, jotka on esitetty liitteessä 
1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] ja liitteessä 1.7.1 [Kunnossapitoalue 3, sanktiot ja 
bonukset]. Laatupalkkiot todetaan rataosakohtaisesti laskemalla. 
 
Mikäli syksyn mittauksessa (1A kunnossapitotasoon kuuluvilla rataosilla TQI tulokset lasketaan 
keskiarvona mittauksista, jotka tehdään kesä- ja marraskuun välisenä aikana) rataosan TQI:n 
korkeuspoikkeaman 85 % - ja 95 % -arvot alittavat palvelutasotavoitteet, maksaa Tilaaja 
laatupalkkiota jokaisesta täydestä 0,05 tavoitetason alituksesta 1500/-yksikkö/vuosi/rataosa. 
Tilaaja maksaa bonusta korkeintaan tavoitetasoa 0,20 alemmasta tuloksesta. 
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TQI:n korkeuspoikkeaman osalta laatupalkkiota maksetaan vuosittain liitteen 1.7.1 mukaisesti. 
Ensimmäiset mittaukset, josta laatupalkkiota voi saada, ovat vuoden 2019 mittaukset. Viimeiset 
mittaukset, joista laatupalkkiota voi saada, ovat vuoden 2023 mittaukset (mikäli sopimukseen 
liittyvää optiomahdollisuutta ei käytetä). 
 

3) Laatupalkkio, ohjaus- ja turvalaitevikojen vikamäärän vähentäminen 
Kunnossapitoalueen ohjaus- ja turvalaitteiden vioille on asetettu liitteen 1.6 [Kunnossapidon 
laatutavoitteet] mukainen tavoite eri rataosille. Tavoitteiden toteutumista seurataan 
sopimusvuosittain. 
 
Vikojen menettelytavat ja tavoiteet on kuvattu liitteessä 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] ja 
tämän asiakirjan kohdassa 1.3. Sopimusvuoden päätyttyä (tammikuussa) ohjaus- ja 
turvalaitteiden vikamäärä todetaan. Mikäli em. vikoja on tavoitetasoa vähemmän, maksaa Tilaaja 
laatupalkkiota tämän asiakirjan kohdan 1.3 mukaisesti. 
 
Toimittaja voi saada laatupalkkiota ensimmäisen kerran ajanjakson 1/2019-12/2019 vikamäärän 
perusteella vuoden 2020 tammikuussa ja viimeisen kerran ajanjakson 1/2023-12/2023 
vikamäärien perusteella (mikäli sopimukseen sisältyvä optio käytetään niin myös seuraavien 
sopimusvuosien osalta). 

 
4) Laatupalkkio, palveluvasteaika 

Toimittaja on velvollinen luomaan ja ylläpitämään koko sopimusajan sellaisen palveluvalmiuden, 
jonka avulla se saapuu korjauskohteeseen valmiina käynnistämään korjaustyöt mahdollisimman 
nopeasti ja toteuttamaan itse korjaustyön mahdollisimman nopeasti. 
 
Vasteaikavaatimukset on esitetty Kunnossapitosopimuksen liitteessä 1.6 [Kunnossapidon 
laatutavoitteet]. Vuoden päätyttyä lasketaan palveluvasteajan piirissä olleet toteutuneet 
palveluvasteajat.  Ensin lasketaan kaikki toimenpidetyyppiin 1 (”korjattava heti”) luokiteltujen 
tapauksien vasteajat, sitten ne toimenpidetyyppeihin 2,3 ja 4 (”korjattava 6 tunnin kuluessa”, 
”korjattava ennen seuraavaa junaa” ja ”korjattava seuraavassa työvuorossa”) luokitellut 
tapaukset, jotka ovat aiheuttaneet myöhästymistä tai turvallisuuden vaarantumista. Mikäli 
Toimittaja on onnistunut alittamaan asetetut palveluvasteaikavaatimukset, maksaa Tilaaja 
laatupalkkiota 2 €/vasteaikaminuutti. 
 
Laatupalkkiota maksetaan enintään 1,5 % vuodessa kyseisen vuoden arvonlisäverottomasta 
Sopimushinnasta laskettuna. 
 
Ensimmäisen kerran palveluvasteaikojen alittamisesta maksettavaa laatupalkkiota voi saada 
tammikuussa 2019 vuoden 2018 palveluvasteaikaminuuttien osalta. Viimeisen kerran 
laatupalkkiota voi saada viimeisen vuoden palveluvasteaikojen perusteella (ilman option 
käyttämistä vuosi 2023). 
 
Esimerkki: 

- vasteajan piirissä olevia vika- ja vauriotapauksia oli vuonna 2019 yhteensä 400 kpl 

- vasteaikavaatimuksen mukaiset vasteaikaminuutit vuonna 2019 palveluvasteaikaluokka 

1: 10 200 min, luokka 2: 15 600 min, luokka 3: 14 500 min ja luokka 4: 27 300 min => 

yhteensä 67 600 min 

- toteutuneet vasteaikaminuutit vuonna 2019 palveluvasteaikaluokka 1: 9 800 min, luokka 

2: 13 000 min, luokka 3: 15 200 min ja luokka 4: 28 000 min => yhteensä 66 000 min 
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- Tilaaja maksaa laatupalkkiota (67 600min – 66 000min) * 2 €/min = 3 200 €. 

 

5) Laatupalkkio, muiden kunnossapidon kohteiden parantunut taso ja uudet innovaatiot 
Toimittaja saa laatupalkkiota esimerkiksi vaihteiden, rautatiealueiden, laitureiden hyvin 
onnistuneesta kunnossapidosta sekä minimivaatimukset ylittävästä rautatiealueen yleisestä 
siisteydestä. Onnistumisen mittaamiselle ei ole valmiita mittareita, mutta Toimittaja ja Tilaaja 
kehittävät sopimuskauden aikana laatumittarit onnistumisen mittaamiseksi. Apuna voidaan 
käyttää käytössä olevien hallintaraporttien kuntoindeksejä. 
 
Yleinen viihtyvyys todetaan silmämääräisesti sekä rautatien käyttäjien ja muiden sidosryhmien 
antaman palautteen perusteella. Laatupalkkion maksamisen lähtökohtana on palkita etenkin 
rakenteen elinkaarta jatkava ennakoiva kunnossapitotyö niiden rakenteiden osalta, joiden kunnon 
vaikutus ei ilmene raiteen geometrisen kunnon palvelutasoprosentissa. 
 
Tilaajalle lisäarvoa tuovista innovaatioista, uusista menetelmistä, kunnossapidon- ja 
junaliikenteen yhteensovittamisen kehittämisestä, erikoismateriaalien käytön minimoimisesta, 
Kunnossapitotehtävien kohdentamisen onnistumisesta tai Tilaajan kunnossapitokustannuksien 
säästymiseen johtavista ideoista Tilaaja maksaa oman arvionsa perusteella laatupalkkiota. 
 
Laatupalkkiota maksetaan enintään 0,5 % vuodessa kyseisen vuoden arvonlisäverottomasta 
Sopimushinnasta laskettuna. 

1.5 Sopimussakot  

Tilaaja voi periä sopimussakkoa seuraavista osa-alueista: 
- D-luokan virhemetrimäärän tavoitetasoa huonompi tulos  

- TQI:n korkeuspoikkeaman tavoitetasoa huonompi tulos 

- ohjaus- ja turvalaiteitteiden vikamäärän tavoitetasoa huonompi tulos 

- junaliikenteen peruuntumiset ja myöhästymiset 

- palveluvasteaikojen ylittäminen 

- toiminnan laatupoikkeamat 

 
1) Sopimussakot, D-luokan virhemetrimäärä 

Kunnossapitoalueen 3 radoille on asetettu koko sopimusajan kestolle radan geometrisen kunnon 
D-luokan virhemetrimäärätavoiteet, jotka on esitetty Kunnossapitosopimuksen liitteessä 1.6 
[Kunnossapidon laatutavoitteet] ja liitteessä 1.7.1 [Kunnossapitoalue 3, sanktiot ja 
bonukset]. Laatupalkkiot todetaan rataosakohtaisesti laskemalla liitteen 1.7.1 mukaisesti. 
 
Mikäli syksyn mittauksessa (1A kunnossapitotasoon kuuluvilla rataosilla D-luokan 
virhemetrimäärät lasetaan keskiarvona mittauksista, jotka tehdään kesä- ja marraskuun välisenä 
aikana) D-luokan virhemetrimäärät ylittävät tavoiteet peritään sopimussakkoa tämän liitteen 
kohdan 1.2 ja liitteen 1.7.1 mukaisesti.  

 
Raiteen geometrisen kunnon osalta sopimussakkoa peritään vuosittain liitteen 1.7.1 mukaisesti. 
Ensimmäiset mittaukset, josta sopimussakkoa voidaan periä, ovat vuoden 2019 mittaukset. 
Viimeiset mittaukset, joista sopimusssako voidaan periä, ovat vuoden 2023 mittaukset (mikäli 
sopimukseen liittyvää optiomahdollisuutta ei käytetä). 
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2) Sopimussakot, TQI korkeuspoikkeama 
Kunnossapitoalue 3 radoille on asetettu koko sopimusajan kestolle TQI:n korkeuspoikkeaman 
frekvenssikäyrän mukaiset palvelutasotavoitteet 85 % - ja 95 % -arvoille, jotka on esitetty 
liitteessä 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] ja liitteessä 1.7.1 [Kunnossapitoalue 3, 
sanktiot ja bonukset] Laatupalkkiot todetaan rataosakohtaisesti laskemalla. 
  
Mikäli syksyn mittauksessa (1A kunnossapitotasoon kuuluvilla rataosilla TQI tulokset lasketaan 
keskiarvona mittauksista, jotka tehdään kesä- ja marraskuun välisenä aikana) rataosan TQI:n 
korkeuspoikkeaman 85 % - tai 95 % -arvot ylittävät palvelutasotavoitteet, perii Tilaaja 
sopimussakkoa jokaisesta täydestä 0,05 tavoitetason ylityksestä 1500/-yksikkö/vuosi/rataosa. 
Sanktiota peritään korkeintaan 0,3 yksikköä tavoitetason ylittävästä tuloksesta. 

 
TQI:n korkeuspoikkeaman osalta sopimussakkoa peritään vuosittain liitteen 1.7.1 mukaisesti. 
Ensimmäiset mittaukset, josta sopimussakkoa voi saada, ovat vuoden 2019 mittaukset. Viimeiset 
mittaukset, joista sopimussakkoa voidaan periä, ovat vuoden 2023 mittaukset (mikäli 
sopimukseen liittyvää optiomahdollisuutta ei käytetä). 
 

3) Sopimussakot, ohjaus- ja turvalaitevikojen vikamäärän vähentäminen 
 
Kunnossapitoalueen ohjaus- ja turvalaitteiden vioille on asetettu liitteen 1.6 [Kunnossapidon 
laatutavoitteet] mukainen tavoite eri rataosille. Tavoitteiden toteutumista seurataan 
sopimusvuosittain 

 
Vikojen menettelytavat ja tavoiteet on kuvattu liitteessä 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] ja 
tämän asiakirjan kohdassa 1.3. Sopimusvuoden päätyttyä (tammikuussa) ohjaus- ja 
turvalaitteiden vikamäärä todetaan. Mikäli em. vikoja on tavoitetasoa enemmän, perii Tilaaja 
sopimussakkoa tämän asiakirjan kohdan 1.3 mukaisesti. 
 
Toimittaja voidaan periä sopimussakkoa ensimmäisen kerran ajanjakson 1/2019-12/2019 
vikamäärän perusteella vuoden 2020 tammikuussa ja viimeisen kerran ajanjakson 1/2023-
12/2023 vikamäärien perusteella (mikäli sopimukseen sisältyvä optio käytetään niin myös 
seuraavien sopimusvuosien osalta). 

 
4) Sopimussakot, junaliikenteen myöhästyminen tai peruuntuminen 

Myöhästyneistä tai kokonaan peruutetuista junista Tilaaja perii 2000 €/juna (ilman alv). 
Myöhästyminen tai junan peruuntuminen todetaan liitteen 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] 
mukaisesti. Myöhästymis- tai peruuntumistapauksissa, joiden syynä on Toimittajan lumitöiden 
laiminlyönti tai laatupuutteet, Tilaaja perii sopimussakko 3000 €/juna (ilman alv.). 
 
Tapauksissa, joissa junat myöhästyvät tai peruuntuvat Toimittajan huolimattomuudellaan 
aiheuttaman kaapelirikon vuoksi, tulee Toimittajan korvattavaksi myös junamatkustajille 
järjestettävien bussikuljetuksien kustannukset. 

 
5) Sopimussakot, palveluvasteaika 

Palvelupalveluvasteajan ylittämisestä seuraa sopimussakko riippumatta siitä, millaista vahinkoa 
palvelupalveluvasteajan ylittämisestä on aiheutunut Tilaajalle tai kolmansille osapuolille. Tilaaja 
voi halutessaan huomioida palveluvasteajan ylittämisen vaikutuksia esim. junaliikenteen 
täsmällisyydelle. 
 
Vasteaikavaatimukset on esitetty Kunnossapitosopimuksen liitteessä 1.6 [Kunnossapidon 
laatutavoitteet].  Vuoden päätyttyä lasketaan toteutuneet palveluvasteajat. Ensin lasketaan 
kaikki toimenpidetyyppiin 1 (”korjattava heti”) luokiteltujen tapauksien vasteajat, sitten ne 
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toimenpidetyyppeihin 2,3 ja 4 (”korjattava 6 tunnin kuluessa”, ”korjattava ennen seuraavaa junaa” 
ja ”korjattava seuraavassa työvuorossa”) luokitellut tapaukset, jotka ovat aiheuttaneet 
myöhästymistä tai turvallisuuden vaarantumista. Mikäli Toimittaja on ylittänyt asetetut 
palveluvasteaikavaatimukset, perii Tilaaja Sopimussakkoa 2 €/vasteaikaminuutti.  
 
Sopimussakkoa peritään enintään 3,0 % vuodessa kyseisen vuoden arvonlisäverottomasta 
Sopimushinnasta laskettuna. 
 
Ensimmäisen kerran palveluvasteaikojen ylittämisestä voidaan periä sopimussakkoa 
tammikuussa 2020 vuoden 2019 palveluvasteaikaminuuttien osalta. Viimeisen kerran 
palveluvasteaikojen perusteella voidaan periä sopimussakkoa sopimuksen viimeisen vuoden 
perusteella (ilman option käyttämistä vuosi 2023). 

 
Esimerkki: 

- vasteajan piirissä olevia vika- ja vauriotapauksia oli vuonna 2019 yhteensä 400 kpl 

- vasteaikavaatimuksen mukaiset vasteaikaminuutit vuonna 2019 palveluvasteaikaluokka 

1: 10 200 min, luokka 2: 15 600 min, luokka 3: 14 500 min ja luokka 4: 27 300 min => 

yhteensä 67 600 min 

- toteutuneet vasteaikaminuutit vuonna 2019 palveluvasteaikaluokka 1: 11 400 min, luokka 

2: 16 500 min, luokka 3: 15 600min ja luokka 4: 29 400 min=> yhteensä 72 900 min 

- Tilaaja perii sopimussakkoa (72 900 min - 67 600 min) * 2 €/min =10 600 €. 

 

6) Sopimussakot, toiminnan laatupoikkeamat 
Toiminnan laatupoikkeamilla tarkoitetaan tilannetta, jossa Toimittajan toiminta ei vastaa 
voimassa olevia määräyksiä (esim. Liikenteen turvallisuusviraston määräykset, sähkö- tai 
työturvallisuusmääräykset), Tilaajan ohjeita, Kunnossapitosopimuksen vaatimuksia tai 
Toimittajan kunnossapito-, turvallisuus- tai ympäristösuunnitelmassa kuvattuja 
menettelyjä. Toiminnan laatupoikkeamilla tarkoitetaan myös tilanteita, joissa Toimittaja 
laiminlyö Kunnossapitosopimukseen kuuluvien tehtävien, raporttien, selvitysten tai 
muiden velvoitteiden tekemisen tai aloittaa oleellisesti myöhässä em. toimenpiteiden 
suorittamisen. Toiminnan laatupoikkeamiin sisältyvät myös turvallisuuspoikkeamat. 
Toiminnan laatupoikkeamien arvioinnissa otetaan huomioon myös mm. se, onko 
Toimittaja käyttänyt riittäviä resursseja.   
 
Työn suorittaminen ja tehtävien toteutuminen todetaan Toimittajan tekemän 
järjestelmällisen dokumentoinnin ja raportoinnin sekä Tilaajan tekemän valvonnan 
perusteella. Tilaajan kunnossapidon ja ylläpidon hallintajärjestelmän mahdollistaessa 
töiden suorittaminen ja tehtävien toteutuminen todetaan suoraan Tilaajan järjestelmän 
kautta.  

 
Mikäli Toimittaja ei ole dokumentoinnut tehtyjä töitä vaaditun mukaisesti tai Toimittaja ei ole 
toimittanut työstä vaadittuja dokumentointeja tai raportteja tai näiden toimittaminen 
myöhästyy vaaditusta määräajasta, työ tulkitaan tekemättömäksi työksi. Työsuorite, johon 
poikkeama kohdistuu ei ole kokonaisuudessaan myöskään laskutuskelpoista, vaan 
oikeuttaa Tilaajan käyttämään Kunnossapitosopimuksen kohdan 5.6 [Sopimushinnan 
pidettäminen ja kuittaaminen] mukaisia toimenpiteitä. Edellä kuvatut työn dokumentoinnin 
ja raportoinnin poikkeamat, johtavat toiminnan laatupoikkeamista alla määriteltyjen 
sopimussakkojen perintään. 
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Toiminnan laatupoikkeamien vuoksi Tilaajalla on oikeus periä sopimussakkoa (sanktio) 
Kunnossapitosopimuksen vastaisen toiminnan perusteella alla kuvatuissa tilanteissa tai niihin 
rinnastettavissa tilanteissa.  Sakkojen perimiseen riittää, että Tilaaja on tehnyt asiasta kirjallisen 
muistutuksen Kunnossapitosopimuksen kohdan 5.6 mukaisesti tai tuonut asian muuten esille 
esim. Seurantakokouksen yhteydessä.  Sakot ovat suuruudeltaan kiinteitä (ilman alv).  
Laatupoikkeaman korjaamisen toimenpiteistä, toistumisen ehkäisemisestä ja näiden aikataulusta 
sovitaan ensi tilassa Toimittajan ja Tilaajan kesken. Mikäli aikataulusta ei päästä 
seurantakokouksessa yhteisymmärrykseen, niin Tilaajalla on oikeus asettaa poikkeaman 
korjaamiselle aikataulu. Mikäli Toimittaja ei tee näitä korjaavia toimenpiteitä tai niiden 
toteuttaminen viivästyy sovitusta tai Tilaajan asettamasta aikataulusta, niin Tilaajalla on 
oikeus periä uusi sopimussakko, joka on kaksinkertainen alkuperäiseen sopimussakkoon 
nähden.  

 
Toiminnan laatupoikkeamat on jaettu lieviin ja vakaviin tapauksiin alla kuvatun mukaisesti.  
Lievistä ja vakavista laatupoikkeamista perittävät sopimussakot nousevat taulukon 1 mukaisesti, 
mikäli ne toistuvat sopimuskauden aikana.   

 
Toimittaja vapautuu lievien toiminnan laatupoikkeamien osalta sopimussakolta ensimmäisellä 
kerralla sopimuksen voimassaoloaikana, pois lukien kuitenkin turvallisuuspoikkeamat, mikäli 
Toimittaja on laatinut laatupoikkeamasta poikkeamaraportin Kunnossapitosopimuksen kohdan 9 
mukaisesti. Mikäli Toimittaja ei kuitenkaan suorita laatupoikkeamaraportissa kuvaamiansa ja 
Tilaajan hyväksymiä toimenpiteitä poikkeaman korjaamiseksi ja toistumisen ehkäisemiseksi tai 
toimenpiteiden toteuttaminen pitkittyy sovitusta määräajasta, niin Toimittajalta peritään 
sopimussakko taulukon 1 mukaisesti.    
 
Vakavien laatupoikkeamien osalta Toimittajalta peritään 50 % vakavan laatupoikkeaman 
sopimussakosta ensimmäisellä kerralla sopimuksen voimassa oloaikana, mukaan lukien 
turvallisuuspoikkeamat, mikäli Toimittaja on laatinut laatu- tai turvallisuuspoikkeamasta 
poikkeamaraportin Kunnossapitosopimuksen mukaisesti. Mikäli Toimittaja ei kuitenkaan suorita 
laatupoikkeama raportissa kuvaamiansa ja Tilaajan hyväksymiä toimenpiteitä poikkeaman 
korjaamiseksi ja toistumisen ehkäisemiseksi tai toimenpiteiden toteuttaminen pitkittyy sovitusta 
määräajasta, niin Toimittajalta peritään sopimussakko taulukon 1 mukaisesti täysimääräisenä. 
Rautatieliikenteen turvallisuuden vakavan vaarantamisen osalta ei yllä kuvattuja menettelyjä 
sovelleta, vaan rautatieliikenteen tahallinen vaarantaminen johtaa Kunnossapitosopimuksessa ja 
Tilaajan voimassa olevien ohjeiden mukaisiin jatkotoimenpiteisiin. 
 
Taulukko 1. Lievistä ja vakavista laatupoikkeamista perittävät sopimussakot (sanktiot) 

 1. kerta 2. kerta Seuraavat kerrat 

Lievät poikkeamat 2 000 € 5 000 € 
luokitellaan vakavaksi 
poikkeamaksi 

Vakavat poikkeamat, jotka 
kohdistuvat kohteeseen tai 
laitteisiin  

5 000€/kohde tai laite, 
mutta kuitenkin 
korkeintaan 50 000 € 

7 500 
€/kohde tai 
laite, mutta 
korkeintaan 
75 000 € 

7 500 €/kohde tai laite, 
mutta korkeintaan 
75 000 € 

Muut vakavat poikkeamat 
(poikkeama ei kohdistu 
suoraan mihinkään 
kohteeseen tai laitteeseen, 
vaan koko 

7 500 € 10 000 € 10 000 € 
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kunnossapitoalueeseen tai 
tarkastukseen) 

 
Esimerkki: Jälkikäteen havaitaan, että Toimittaja on suorittanut tasoristeyslaitosten huoltoa 
kolmen rataosan osalta vanhentuneen huolto-ohjeen mukaisesti. Näillä rataosilla on yhteensä 25 
tasoristeyslaitosta. Kyseessä on ensimmäinen kerta sopimuskauden aikana, kun tähän osa-
alueeseen kohdistuu toiminnan laatupoikkeama. Tilaaja on siis oikeutettu perimään 
sopimussakkoa 50 000 €. 
 
Esimerkki: Toimittaja ei ole toimittanut vaihderekisteriin vaadittuja tietoja määräajassa 
Kunnossapitoalueelta. Poikkeama kohdistuu koko kunnossapitoalueeseen, joten Tilaaja on 
oikeutettu perimään 7 500 € suuruisen sopimussakon.  

 
Liitteeseen 1.6.4 on koottu tiivistelmä keskeisimmistä asiakirjoissa määritetyistä määräajoista. 
Liitteen 1.6.4 määräaikojen laiminlyönnit sanktioidaan joko lievinä ja tai vakavina toiminnan 
laatupoikkeamina. Lieviksi laatupoikkeamiksi luetaan määräaikojen laiminlyönnit yksittäisessä 
kohteessa tai yksittäisen raportin/dokumentin osalta. Muut liitteen 1.6.4 määräaikojen 
laiminlyönnit luetaan vakaviksi toiminnan laatupoikkeamiksi. Liitteen 1.6.4 alakohtien (alakohtia 
ovat esim. suunnitelmat sekä kunnossapidon seuranta ja kunnossapitoraportit) puutteiden 
toistuessa sopimuskauden aikana sopimussakko (sanktio) nousee taulukon 1 mukaisesti. 
 
Lievät toiminnan laatupoikkeamat jaetaan seuraaviin osa-alueisiin, jotka toistuessaan 
sopimuskauden aikana johtavat sopimussakon nousuun taulukon 1 mukaisesti. 

1) liitteen 1.6 [kunnossapidon laatuvaatimukset] laiminlyönti yksittäisessä kohteessa 
o esimerkiksi raidealueen lumitöiden, laituri-, asema- tai piha-alueiden 

kunnossapidon, kävelykulkuteiden- ja reittien, kiskovikojen korjauksen tai 
kasvillisuuden torjunnan laadunalitukset yksittäisessä kohteessa  

 
2) Tilaajan ohjeen, laitetoimittajan huolto-ohjeen tai liitteen 1.5 yksittäisen kohteen 

laadunalitus 
o esimerkiksi tukikerroksen muotoilu ei täytä normaalipoikkileikkausta (liitteen 1.5 

tehtävä [Tukikerroksen auraus, harjaus ja muotoilu]) 
o esimerkiksi laitetilojen siivouksen laatupuutteet  
o esimerkiksi Tilaajan ohjeesta tai laitetoimittajan huolto-ohjeesta poikkeava 

menettely yksittäisen asian tai kohteen osalta, joka ei vaaranna työ- tai 
rautatieliikennettä 

 
3) Liitteen 1.5 kunnossapitotehtävän sisältöön kuuluvan yksittäisen suoritteen 

laatupoikkeama 

o esimerkiksi kiskovikojen korjauksessa Toimittaja jättää tekemättä tehdyn hitsin 
tarkastuksen  

4) Tilaajan, alueen muiden toimijoiden tai kolmansien osapuolien yhteydenpidon laiminlyönti 

o esimerkiksi Toimittaja jättää ilmoittamatta havaitsemansa vian tai laadunalituksen 
Kunnossapitoalueella, joka kohdistuu alueen muihin toimijoihin 

o esimerkiksi Toimittaja ei tee meluilmoitusta sitä vaativasta työstä 

o esimerkiksi Toimittaja ei tee ilkivaltatapauksesta rikosilmoitusta  

5) Tilaajan tai Tilaajan valtuuttaman kolmannen osapuolen tekemissä tarkastusten ns. 
kalibrointimittauksissa (Kunnossapitosopimuksen kohdan 9 mukaisesti) havaitaan 
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Toimittajan vikaluokittelussa lieviä puutteita tai tulkinnan varaisuutta yli viidessä 
kohteessa, mutta kuitenkin korkeintaan kymmenessä kohteessa 

o esimerkiksi ojien kunnon arviointi ei vastaa voimassa olevia ohjeita, eikä 
tilannetta maastossa 

o esimerkiksi Tilaajan valtuuttama taho havaitsee yhden rataosan kolmessa radan 
merkin kunnossa ja neljässä kaapelikaivon kannessa puutteita. Toimittajan 
tekemän tarkastuksen perusteella nämä kohteet ovat olleet edellisellä viikolla 
virheettömiä ja kunnossa  

6) Tilaajan materiaalien epätaloudellinen käyttö yksittäisessä kohteessa 

 
7) Kunnossapitosopimukseen kuuluvan yksittäisen raportin, dokumentin tai suunnitelman 

laiminlyönti (käsittää raportit, dokumentit tai suunnitelmat jotka, eivät ole sidoksissa 
kuukausilaskun maksukelpoisuuteen.) 

 
o esimerkiksi Toimittaja ei toimita yksittäistä raporttia, dokumenttia tai 

suunnitelmaa sovitun toimitusajan mukaisesti 
o esimerkiksi Toimittajan toimittama yksittäinen raportti, dokumentti tai suunnitelma 

on puutteellinen 
 

8) rekistereiden päivitysvelvollisuuden laiminlyönti yksittäisessä kohteessa 

o esimerkiksi Toimittaja ei toimita sovitussa ajassa muuttuneita rekisteritietoja 
yksittäisen rekisterin ylläpitäjälle 

o esimerkiksi rekisterien ylläpitäjä ilmoittaa Tilaajalle tai Tilaajan edustajalle 
Toimittajan toimittamien rekisteritietojen puutteellisuudesta 

9) Toimittajan projekti-, turvallisuus- tai ympäristösuunnitelmien yksittäiset laatupoikkeamat, 
joista ei aiheudu haittaa juna- tai työturvallisuudelle tai merkittävää haittaa ympäristölle 

o esimerkiksi Toimittajan toiminta yksittäisessä kohteessa projektisuunnitelmansa 
vastaisesti 

10) Toimittaja on laiminlyönyt sopimusalueen yleisvalvonnan 

o esimerkiksi Toimittaja on jättänyt lukitsematta yksittäisen huoltotien lukollisen 
puomin  

11) Toimittaja on laiminlyönyt liitteen 1.12 [Vauriokorjaukset] mukaiset tehtävät tai 
velvoitteet yksittäisen tapauksen osalta 

o esimerkiksi Toimittaja ei toimita selvitystä kolmansista osapuolista tai ilkivallasta 
aiheutuneesta yksittäisen vika- tai vauriotapauksen korjaamisen kustannuksista 
sovitussa määräajassa tai toimitettu selvitys on puutteellinen (esimerkiksi 
kustannuksissa on selkeitä epäloogisuuksia) 

o esimerkiksi Toimittaja ei toimita suunnitelmaa sovitussa määräajassa ei 
kiireelliselle vaurion tai vian korjaamiselle, joka on aiheutunut kolmannesta 
osapuolesta tai ilkivallasta,  

12) Toiminta liitteen 1.14 [Ympäristövaatimukset] vastaisesti tai Tilaaja, Tilaajan edustaja 
tai muu viranomainen havaitsee ympäristönsuojeluun liittyviä lieviä puutteita tai 
laiminlyöntejä, joista ei aiheudu merkittävää haittaa ympäristölle 
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Vakavat toiminnan laatupoikkeamat jaetaan seuraaviin osa-alueisiin, jotka toistuessaan 
sopimuskauden aikana johtavat sopimussakon nousuun taulukon 1 mukaisesti. 

1) työ-, sähkö- tai junaturvallisuuden vaarantumisen aiheuttanut laiminlyönti  

o kuten toiminta ilman asiamukaisia turvajärjestelyjä tai suunnitelmaa, näkyvän 
varoitusvaatteen puuttuminen, työkoneen viallinen varoituslaite, vaaratilanteen 
aiheuttaneet epäselvyydet suhteessa liikenteenohjaukseen, käyttökeskukseen ja 
muihin alueella oleviin kunnossapitäjiin ja urakoitsijoihin, toiminta Tilaajan 
turvallisuusvaatimusten tai Toimittajan oman turvallisuussuunnitelman 
vastaisesti, turvallisuuspoikkeaman ilmoittamatta jättäminen, Tilaajan 
turvallisuusohjeiden vastainen toiminta 

2) liitteen 1.6 [kunnossapidon laatuvaatimukset] vakavat tai laajat laiminlyönnit 
o esimerkiksi raidealueen lumitöiden tai kiskovikojen korjauksen laadunalitukset 

useissa kohteissa tai rataosatasolla 

o esimerkiksi ”heti”- vikaluokkaan luokitellulle vika- tai vauriopaikalle menemättä 
jättäminen 

3) Tilaajan ohjeen, laitetoimittajan huolto-ohjeen tai liitteen 1.5 usean kohteen laadunalitus 
tai tahallinen laiminlyönti 

o esimerkiksi Tilaajan tai laitetoimittajan huolto-ohjeen tahallinen piittaamattomuus 
o esimerkiksi laitetilojen siivouksen puutteet useammassa kohteessa 

kunnossapitoalueella 

4) Tilaajan, alueen muiden toimijoiden tai kolmansien osapuolien yhteydenpidon laiminlyönti 

o esimerkiksi Toimittaja jättää järjestelmällisesti ilmoittamatta havaitsemiaan vikoja 
tai laadunalituksen Kunnossapitoalueella, joka kohdistuvat alueen muihin 
toimijoihin 

o esimerkiksi Toimittaja jättää tekemättä useammasta ilkivaltatapauksesta 
rikosilmoituksen 

5) Tilaajan materiaalien tahallinen tai järjestelmällinen epätaloudellinen käyttö useammassa 
kohteessa kunnossapitoalueella 

6) Tilaajan tai Tilaajan valtuuttaman kolmannen osapuolen tekemissä tarkastusten ns. 
kalibrointimittauksissa (Kunnossapitosopimuksen kohdan 9 mukaisesti) havaitaan 
Toimittajan vikaluokittelussa merkittäviä puutteita tai tulkinnan varaisuutta, esiintyy 
yhteensä yli kymmenessä kohteessa tai tarkastustoiminnassa löytyy turvallisuuteen 
vaikuttavia puutteita 

o esimerkiksi Toimittajan tasoristeyskansien osalta tekemä vikaluokittelu ei vastaa 
Tilaajan ohjeita ja liitettä 1.5 

o esimerkiksi Tilaajan valtuuttama taho havaitsee yhden rataosan kolmessa radan 
merkin kunnossa sekä viidessä tasoristeyksen kannessa puutteita. Toimittajan 
tekemän tarkastuksen perusteella nämä kohteet ovat olleet edellisellä viikolla 
virheettömiä ja kunnossa (perittävä sanktio on taulukon 1 mukaisesti 
ensimmäisellä kerralla 5 000€ 

 
7) Kunnossapitosopimukseen kuuluvan usean raportin, dokumentin tai suunnitelman 

laiminlyönti (käsittää raportit, dokumentit tai suunnitelmat jotka, eivät ole sidoksissa 
kuukausilaskun maksukelpoisuuteen) 
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o esimerkiksi Toimittaja ei toimita tietyn osa-alueen raportteja, dokumentteja tai 
suunnitelmia sovitun toimitusajan mukaisesti tai laiminlyö 
kunnossapitosuunnitelman tekemisen 

o esimerkiksi Toimittajan toimittama useampi raportti, dokumentti tai suunnitelma 
on puutteellinen 

o Toimittaja ei laadi vuosiraporttia määräajassa tai se on puutteellinen 
o Toimittaja on jättänyt tarkoituksella kirjaamatta tietoja tai kirjannut virheellisiä 

tietoja vähintään yhteen dokumenttiin tai raporttiin tai jättänyt kirjaamatta tai 
kirjannut virheellisiä tietoja seurantajärjestelmiin 
 

8) rekistereiden päivitysvelvollisuuden laiminlyönti  

o esimerkiksi Toimittaja laiminlyö rekisterien päivitysvelvollisuuden useamman 
kohteen, kokonaisuuden tai rataosan osalta 

9) Toimittajan projekti-, turvallisuus- tai ympäristösuunnitelmien useat laiminlyönnit tai 
laiminlyönnit joista aiheutuu haittaa juna- tai työturvallisuudelle tai merkittävää haittaa 
ympäristölle 

o esimerkiksi Toimittajan toiminta useammassa kohteessa tai toistuvasti 
projektisuunnitelmansa vastaisesti 

10) Toimittaja on laiminlyönyt liitteen 1.12 [Vauriokorjaukset] mukaiset tehtävät tai 
velvoitteet useamman tapauksen osalta tai laatupuutteet ovat vakavia 

o esimerkiksi Toimittaja ei toimita selvityksiä kolmansista osapuolista tai ilkivallasta 
aiheutuneesta yksittäisen vika- tai vauriotapauksen korjaamisen kustannuksista 
sovitussa määräajassa tai toimitettu selvitykseen on kirjattu vääriä tietoja 
(esimerkiksi kustannuksiin on sisällytetty ylimääräisiä kustannuksia) 

11) Toiminta liitteen 1.14 [Ympäristövaatimukset] vastaisesti tai Tilaaja, Tilaajan edustaja 
tai muu viranomainen havaitsee ympäristönsuojeluun liittyviä vakavia puutteita tai 
laiminlyöntejä, joista aiheutuu merkittävää haittaa ympäristölle 

o esimerkiksi päästöt pohjaveteen tai ympäristövahingot 

12) Toiminta tai muu laiminlyönti joka voi aiheuttaa vakavia seuraamuksia esimerkiksi juna- 
tai työturvallisuuteen liittyen 

1.6 Korvaukset työrakojen peruuntumisesta, pitkittymisestä tai käyttämättä jättämisestä 

Alla olevia käytäntöjä sovelletaan Toimittajan ottamien työrakojen osalta.  
 
Työraon peruuntuminen Tilaajasta johtuvasta syystä 
Ennakkoilmoitusmenettelyn (JETI) mukaisesti varatun työraon peruuntuessa Tilaajasta johtuvasta 
syystä Toimittaja on oikeutettu saamaan korvauksen, jonka suuruus on 50 % Toimittajan työhön 
varaamista suorista henkilö- ja koneresurssien kustannuksista. Kustannukset määräytyvät 
Toimittajan tarjouksessaan antaminen henkilö- ja konetöiden yksikköhintojen mukaisesti.  
Korvauksen saamisen edellytyksenä on, että ko. kunnossapitotyöstä on laadittu etukäteen 
suunnitelma resursseineen ja että työrako on peruttu alle vuorokautta ennen suunnitellun työraon 
alkamisajankohtaa. Työrako katsotaan peruuntuneeksi myös tapauksessa, jossa työrako lyhenee 
alle puoleen suunnitellusta pituudestaan Tilaajasta johtuvasta syystä. Toimittajalla ei ole oikeutta 
saada korvausta työraon lyhenemisestä muissa tapauksissa.  

 
Työraon pitkittyminen Toimittajasta johtuvasta syystä 
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Jos ajallaan alkanut työrako kestää Toimittajasta johtuvista syistä sovittua kauemmin, 
Toimittajalta peritään sanktiota työraon myöhästymisestä 1 000 € / alkava 15 minuuttia. Lisäksi 
Toimittajan vastuulla ovat junaliikenteen myöhästymiset ja peruuntumiset. 
 
Työraon käyttämättä jättäminen 
Mikäli Toimittaja jättää käyttämättä ennakkoilmoitusmenettelyn (JETI) mukaisesti varatun 
työraon, Tilaaja perii Toimittajalta sanktiota 5 000 €. Sanktiota ei peritä kuitenkaan tapauksessa, 
jossa kunnossapitoalueella on samanaikaisesti ilmennyt vähintään kaksi vika-/vauriotapausta, 
jotka edellyttävät Toimittajan toimenpiteitä. 
 
Ns. liikenteen ehdoilla tehtävissä töissä, joissa JETI-ilmoitus/Rt-ilmoitus on tehty koko työpäiväksi 
ja työt tehdään junaraoissa, sallitaan yksittäisen junaraon käyttämättä jättäminen perustellusta 
syystä. 

 
Mikäli Tilaaja järjestää liikennesuunnittelun avulla ratakapasiteettia ratatöihin, on Toimittaja 
velvollinen suunnittelemaan ja toteuttamaan kunnossapitotöitä näissä työraoissa 
(kunnossapitotuennat, kiskovikojen korjaus, ratapölkkyjen hajavaihto, vaihteiden nosto, 
tukeminen ja oikominen, vaihteen osien vaihto, tukikerroksen vaihtaminen yms.) Mikäli Toimittaja 
ei käytä näitä Tilaajan järjestämiä työrakoja hyväkseen kauden kunnossapitotöihin ja varaa muita 
työrakoja samalla kunnossapitokaudella (talvikausi: 1.11–30.4 tai kesäkausi: 1.5–31.10) näihin 
töihin, niin Tilaaja perii sanktiota 10 000 €/rataosa, johon Tilaajan järjestämää ratakapasiteettia 
olisi ollut saatavilla. Toimittajaa ei sanktioida rakentamisprojekteille järjestettyjen 
ratakapasiteettien käyttämättä jättämisestä, mutta niitä tulee kuitenkin pyrkiä hyödyntämään 
täysimittaisesti. Toimittajan tulee varata kunnossapitosuunnitelman mukaisiin töihin riittävät 
ratakoneresurssit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


